

Remissvar gällande Kommuners medverkan i den statliga arbetsmarknadspolitiken (SOU 2020:41)

Beskrivning av ärendet

Regeringen har tillsatt en utredning för att analysera kommunernas roll i den statliga arbetsmarknadspolitiken vid reformeringen av Arbetsförmedlingen. En utgångspunkt är att det ska finnas likvärdiga tjänster hos fristående aktörer i hela landet. Utredningen ska analysera och bedöma rättsläget för kommunerna att tillhandahålla arbetsmarknadstjänster på uppdrag och med ersättning från arbetsförmedlingen. Utredningen ska analysera och redogöra för förutsättningarna, samhällsekonomiska konsekvenser, marknadsförutsättningarna samt konkurrenskraften. Statens ansvar för arbetsmarknadspolitiken ska behållas men fristående aktörer ska matcha och rusta arbetssökande för de lediga jobben. Utredningen ska lämna förslag som förbättrar möjligheterna för kommunernas medverkan som utförare.

Yttrande

1. Filipstads kommun ställer sig positiv till de slutsatser utredningen redovisar när det gäller att kommunerna har kompetens och befogenheter att utföra uppgifter inom arbetsmarknadspolitiken.
2. Filipstads kommun vill med detta remissvar betona vikten av att kommunerna får de ekonomiska resurser från staten som krävs för att utföra dessa nya uppgifter inom arbetsmarknadspolitiken.
3. Filipstads kommun anser att det hade varit bra om utredningen, förutom den tydliga genomlysning den redan gjort, fokuserade på hur ett samarbete med möjligheter till finansiering från staten till kommunen i den arbetsmarknadspolitiska bedömningen skulle kunna utformas.
4. Filipstads kommun menar att det krävs en aktiv roll från Arbetsförmedlingen tillsammans med kommunen för att utveckla ett tätt samarbete med lokala överenskommelser. Det krävs även en fördjupad samverkan inom kommunen mellan näringsliv, socialförvaltning, vuxenutbildning och arbetsmarknads- och integrationsenhet för att på så sätt lyckas bättre. Kommunen har alltid ett ansvar som är långsiktigt, vilket kvarstår när andra aktörer och Arbetsförmedlingen har slutfört sitt uppdrag.